[image: C:\Users\TI\Desktop\timbre 1.png]
____________________________________________________________________________________

CÂMARA DE VEREADORES DE SALGUEIRO
GABINETE DO VEREADOR HENRIQUE LEAL SAMPAIO

INDICAÇÃO - Nº                 /2021

O Vereador Henrique Leal Sampaio que a esta subscreve, no uso de suas atribuições constitucionais, ouvido o plenário, e cumpridas às formalidades regimentais, vem indicar ao Prefeito Municipal Senhor Marcones Libório de Sá, e ao Secretário de Saúde, Senhor George Arraes Sampaio, a criação de um aplicativo de Vacinação para dispositivo móvel com sistema Android ou IOs em Salgueiro-PE.

JUSTIFICATIVA:

É necessária a atualização, informatização e inclusão tecnológica de calendário de vacinação, de adultos e crianças, a fim de que todos fiquem atualizados das datas de vacinas, desburocratizando os agentes que precisam estar lembrando a população sobre as doses e datas.

[bookmark: _GoBack]

Salgueiro, 29 de Março de 2021.

José Henrique de Lima Leal Sampaio Angelim
Vereador

______________________________________________________________________________________________________________________________
PRAÇA PROFESSOR URBANO GOMES DE SÁ N.º 14 , SANTO ANTÔNIO – CEP 56.000-000, SALGUEIRO – PERNAMBUCO
FONES (87)3871-0870 / 3871-2794 - OUVIDORIA: 0800 281 3230 – WWW.SALGUEIRO.PE.LEG.BR
image1.png
=Z2—, CAMARA MUNICIPAL DE

CASA EPITA'(']O ALENCAR